



**ATA DE REGISTRO DE COMPRA DE ATA PRÓPRIA N.º 044/2018
PROCESSO 24101.008404/2018-96**

OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amazonas.

No décimo primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, às 09:30 horas, a Servidora Tamyres Florencio Fernandes, registrou a Compra de Ata Própria N.º 45//2018, visando a aquisição de material de expediente para atender às necessidades desta Defensoria Pública do Estado do Amazonas e suas unidades de atendimento

O objeto deste processo será adquirido através da Ata de Registro de Preços **N.º 007/2018**, oriunda do Pregão Eletrônico **N.º 003/2018 – CL/DPE/AM**, conforme descrito na tabela abaixo:

Item da Ata	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Empresa Beneficiária
1	ALMOFADA CARIMBO: Entitamento: permanente, Cor: azul/vermelha/preta , Referência: N° 02.	UN	100	R\$ 2,33	R\$ 233,00	CKS COMÉRCIO, CNPJ: 08.978.381/0001-90
42	MARCADOR DE PÁGINA, 45x12mm – stick Lote com 8 cores.	UN	200	R\$ 6,28	R\$ 1.256,00	
60	RÉGUA, Material: plástico transparente, espessura: 2 mm, Graduação: em milímetros e numeradas em centímetros, Comprimento: 30 cm.	UN	200	R\$ 0,71	R\$ 142,00	
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 1.631,00	
Item da Ata	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Empresa Beneficiária



5	BLOCO DE RECADO, Post it.	BL	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00	J L ALIANZA, CNPJ: 27.585.607/0001- 37
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 300,00	
Item da Ata	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Empresa Beneficiária
7	CANETA ESFEROGRÁFICA, Material Corpo: plástico transparente com identificação da marca, Tipo Escrita: fina, Cor: azul, Características Adicionais: ponta com esfera em tungstênio tampa ventilada, sem falhas e/ou borrões na escrita.	UN	500	R\$ 0,28	R\$ 140,00	R DA S AGUIAR, CNPJ: 04.003.942/0001- 84
30	ESTILETE, Material Corpo: plástico, Material Lâmina: aço; Largura Lâmina: 18mm, Cor: a ser definida, Características Adicionais: trava de segurança, pontas renováveis, lâmina com tratamento antiferrugem.	UN	30	R\$ 1,20	R\$ 36,00	
36	GRAMPEADOR DE PAPEL, estrutura metálica; grampos suportados: 26/6 e 26/8; capacidade para grampear até 40 folhas.	UN	120	R\$ 23,50	R\$ 2.820,00	



38	GRAMPO GRAMPEADOR DE PAPEL, Material: arame de aço galvanizado, Tamanho: 26/6 e 26/8 mm, Unidade de fornecimento: caixa com 5000 unidades.	CX	200	R\$ 2,58	R\$ 516,00
46	PASTA ABA ELÁSTICO: Material, plástico, Aplicação: documentos em geral, Cor: a ser definida, Dimensões: 34 cm x 23 cm (CxL).	UN	250	R\$ 1,35	R\$ 337,50
47	PASTA AZ (REGISTRADOR). LL Material: Capa: papel prensado, tipo lombada larga. Cor: variada. Tamanho: escritório, com fixador de metal cromado, presilha e trava de fechamento.	UN	250	R\$ 6,87	R\$ 1.717,50
52	PASTA TRILHO, Descrição: pasta com grampo trilho plástica, Material: plástico polipropileno, Tamanho: escritório. Cor: variada.	UN	200	R\$ 0,95	R\$ 190,00
53	PEN DRIVE, capacidade 16 GB, Conexão: Padrão USB, com protetor instalação plug and play.	UN	150	R\$ 20,61	R\$ 3.091,50



TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 8.848,50	
Item da Ata	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Empresa Beneficiária
56	PILHA, alcalina, palito AAA, pacote com 4 unidades.	PCT	100	R\$ 5,44	R\$ 544,00	MARIA CONSUELO, CNPJ: 28.697.784/0001-78
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 544,00	
Item da Ata	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Empresa Beneficiária
9	CAIXA ARQUIVO, plástica, polionda, 380 mm x 290 mm x 180, arquivo morto. Cor: variada.	UN	500	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00	T DA LUSTOSA, CNPJ: 10.847.885/0001-12
14	CLIP Nº 03 – metal, niquelado, caixa com 50 unidades.	CX	500	R\$ 1,38	R\$ 690,00	
18	COLA, plástica, cola branca a base de PVC, não tóxica, papel, tipo pastosa, tubo com 90 g.	TB	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00	
22	CORRETOR LÍQUIDO, pigmento branco em solução aquosa, correções gráficas, corretivo de secagem rápida, tipo caneta, ponta metálica, não tóxico, caneta com 8 ml.	FR	200	R\$ 1,49	R\$ 298,00	
25	DISCO COMPACTO, CD-R, gravação de dados 700 MB, gravação de áudio 80 minutos, até 32X, virgem, com	UN	200	R\$ 0,68	R\$ 136,00	



	capa, lacrado.				
34	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, em PVC, marrom, largura 50 mm, rolo com 50 metros	RL	300	R\$ 2,38	R\$ 714,00
50	PASTA L: Material, polipropileno, Cor: a ser definida, Tamanho: Ofício.	UN	200	R\$ 0,46	R\$ 92,00
54	PERFURADOR DE PAPEL, Tipo: Manual, Capacidade aproximadamente 30 folhas, tipo mesa, metal alta resistência, quantidade 02 furos, ferro fundido, base borracha.	UN	500	R\$ 16,10	R\$ 8.050,00
57	PINCEL ATÔMICO, plástico, ponta grossa, feltro redondo; cor azul, preta.	UN	150	R\$ 1,39	R\$ 208,50
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 11.378,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da qual foi lavrada a presente ATA, a qual eu, **Tamyres Florencio Fernandes**, digitei e assino.

Manaus, 11 de dezembro de 2018.

Tamyres Florencio Fernandes

Analista de Gestão Especializado - Administração



**DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO AMAZONAS**

DIRETORIA ADJUNTA ADMINISTRATIVA

Rua Maceió, 307 | Nossa Senhora das Graças |
Manaus/AM | CEP 69053 – 135 | Telefone (92) 3663-8153 |
E-mail: compras@defensoria.am.gov.br